
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПО КИРОВСКОМУ 
И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

«КИРОВ h0M  M0CK0Y РАЙОННАРЫ 
М0ГАРИФ БУЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ №189 

“ЗАМАН”» КИРОВСКОГО РАЙОНА 
Г.КАЗАНИ

|1ШЗАМАН КАЗАН Ш0Ь0РЕ КИРОВ РАЙОНЫНЬЩ 
«189 НЧЫ КУП ПРОФИЛ БЛЕ 

ГИМНАЗИЯ ‘ЗАМАН”» ГОМУМИ БЕЛЕМ 
БИРУ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕГ И М Н А З И Я  №1 89

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 0 &  » 2024 г. г. Казань

Об изменении состава 
Совета профилактики

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 
законами Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 
24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, правонарушений и 
безнадзорности среди учащихся, формирования законопослушного поведения и 
здорового образа жизни учащихся, п р и к а з ы в а ю :

1. Изменить состав Совет по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних (далее - Совет профилактики).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Списочный состав Совета профилактик (Приложение № 1).
2.2. Календарный план работы Совета профилактики на 2024/2025 учебный год 

(Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение № 1 к приказу 
от» ОЛ» PJ? 2024 г.

Состав Совета профилактики на 2024/2025 учебный год

Идрисов Ранис 
Анварович

Директор гимназии Председатель

Кудрявцева Марина Заместитель директора по Заместитель
Васильевна воспитанию и 

социализации
председателя

Нуриева Гульназ 
Назиповна

Заместитель директора по 
управлению качеством
ноо

Член СП

Зайнуллина Лейсан 
Анфасовна

Заместитель директора по 
управлению качеством
ООО, соо

Член СП

Рахматуллин Айнур 
Тауфикович

Заместитель директора по
обеспечению
безопасности
образовательного
процесса

Член СП

Сорокин Александр 
Иванович

Заместитель директора по 
спортивной работе

Член СП

Сунгатуллина Алсу Советник директора по Член СП,
Рустамовна воспитанию секретарь
Сагдеева Эльвира 
Ильхамовна

Руководитель МО 
классных руководителей

Член СП

Шарафутдинова Резеда 
Г алимзяновна

Председатель Совета 
родителей

Член СП

Вакансия Председатель Совета 
отцов

Член СП

Аскарова Гузель 
Талгатовна

Врач Член СП
(по согласованию)

Шарипова Сюмбель 
Рафисовна

Инспектор ПДН, 
лейтенант полиции

Член СП

Садыкова Альмира 
Ринатовна

Муниципальный 
служащий по 
направлению 
деятельности по 
профилактике семейного 
неблагополучия и 
правонарушений 
несовершеннолетних

Член СП

Немкова Ангелина Председатель Совета Член СП
Леонидовна первых (по согласованию)



Приложение № 2 к приказу Ш397  
от»(^Д» QQ 2024 г.

Календарный план работы Совета профилактики 
на 2024/2025 учебный год

№
п/п

Содержание заседаний Совета профилактики Ответственные

Сентябрь
1 Утверждение состава Совета профилактики на 

новый учебный год.
Обсуждение и утверждение плана работы Совета 
профилактики на новый 2024/2025 учебный год. 
Ознакомление с социальным паспортом гимназии 
и банком данных обучающихся, находящихся на 
разных видах учета согласно Положения об учете 
отдельных категорий несовершеннолетних в 
организациях общего и профессионального 
образования МО и Н РТ и МВД по РТ от 
20.06.2022 № 1/1436/8049/22 на начало сентября 
2023 г.
Профилактическая работа с неблагополучными 
семьями, обучающимися по докладным классных 
руководителей, педагогов.
Анализ охвата учащихся допобразованием на 
бюджетной и внебюджетной основе, внеурочной 
деятельностью.

председатель Совета
профилактики,
директор
Идрисов Р.А.
зам. директора по ВиС
Кудрявцева М.В.,
члены Совета
профилактики,
заместитель директора
по ВР Любимова Д.А.,
классные
руководители

Октябрь
2 Информация по организации занятости 

обучающихся, состоящих на разных видах учета в 
допообразовании на бюджетной и внебюджетной 
основе и внеурочной деятельности, мероприятиях, 
детских движениях (в динамике).
Планирование работы с учащимися, состоящими на 
разных видах учета в период промежуточных 
восстановительных каникул.
Приглашение родителей, учащихся пропускающих 
уроки без уважительнойпричины.
Профилактическая работа с неблагополучными 
семьями, обучающимися по докладным классных 
руководителей, педагогов.
Выходы в семьи: обследования жилищно-бытовых 
условий семей учащихся 1 -х классов с целью 
выявления семей, находящихся в социально
опасном положении, а также семей учащихся, 
состоящих на разных видах учета.

председатель Совета 
профилактики, 
директор 
Идрисов Р.А. 
зам. директора по ВР 
Кудрявцева М.В., 
Члены Совета 
профилактики, 
заместитель 
директора по ВР 
Любимова Д.А.



неуспевающих учащихся по итогам 1 полугодия. 
Профилактическая работа с неблагополучными 
семьями, обучающимися по докладным классных 
руководителей.
Итоги организации занятости учащихся, 
подлежащих учету в зимние каникулы.

Февраль
6 Занятость учащихся, состоящих на разных видах 

учета во внеурочной деятельности и дополнительном 
образовании, мероприятиях, детских движениях. 
Планирование работы с учащимися на 
промежуточных триместровых каникулах. 
Приглашение родителей, совместно с учащимися, 
пропускавших уроки без уважительной причины, 
родителей, у которых отсутствует контроль за 
ребенком.
Профилактическая работа с неблагополучными 
семьями, обучающимися по докладным классных 
руководителей.
Предварительные итоги успеваемости и 
посещаемости за 2 триместр.

Председатель Совета 
профилактики, 
директор Идрисов Р.А. 
зам. директора по ВР 
Кудрявцева М.В., 
Члены Совета 
профилактики

Март
7 Приглашение родителей учащихся, нарушителей 

дисциплины и порядка.
Профилактическая работа с неблагополучными 
семьями, обучающимися по докладным классных 
руководителей.
Выходы в семьи: обследования жилищно-бытовых 
условий семей учащихся 1-х классов с целью 
выявления семей, находящихся в социально-опасном 
положении, а также семей учащихся, состоящих на 
разных видах учета.

Председатель Совета 
профилактики 
Зам директора по ВР, 
Члены Совета 
профилактики

Апрель
8 Организациятрудоустройства подростков.

Контроль подготовки учащихся, состоящих на 
разных видах учета к переводным экзаменам и 
итоговой аттестации выпускников (контроль их 
текущей успеваемости, посещения ими 
консультаций, исправления неудовлетворительных 
отметок и т.д.).
Предварительная информация о занятости 
учащихся, состоящих на разных видах учета в летний 
период.
Приглашение родителей слабоуспевающих 
учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей

Председатель Совета 
профилактики, 
директор Идрисов Р.А. 
зам. директора по ВР 
Кудрявцева М.В., 
Члены Совета 
профилактики


